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Egz. pojedynczy
Dot. prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zaprojektowanie i wybudowanie (wyremontowanie) w ramach zadania pt. Komenda Miejska Policji w Częstochowie – remont kompleksowy budynku administracyjnego i kasyna”.

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 poniżej podaję treść pytań z odpowiedziami.

Zapytania z dnia 21.11.2013 r.
Pytanie 1: „Prosimy o podanie kwoty, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zadania?”
Odpowiedź 1: Kwota jaka Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia Zamawiający poda na otwarciu ofert. Wartość szacunkowa została wyliczona na kwotę 3 660 036,58 zł
Pytanie 2: „Co rozumieją Państwo poprzez zapis w SIWZ: kompleksowy remont pomieszczeń biurowych prosimy o uszczegółowienie rodzajów prac budowlanych do wykonania czyli jakie roboty z branży sanitarnej, budowlanej i elektrycznej należy wykonać w ramach tego zamówienia?”

Odpowiedź 2: Poprzez zapis: kompleksowy remont pomieszczeń biurowych – należy rozumieć wykonanie robót ogólnobudowlanych z wymianą osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych). Z uwagi na duże zawilgocenie ścian i podłóg w pomieszczeniach piwnic, należy wykonać izolację przeciwwilgociową ścian fundamentowych i drenaż opaskowy wokół fundamentów budynków administracyjnego i kasyna. W pomieszczeniach piwnic należy wykonać izolację przeciwwilgociową z papy termozgrzewalnej z wymianą podłoży, izolacji termicznych, zbrojonych podkładów jastrychowych i posadzek z płytek gresowych antypoślizgowych. Wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji centralnego ogrzewania i instalacji wod.-kanalizacyjnej.

Szczegółowy zakres robót ogólnobudowlanych określi dokumentacja projektowa, natomiast ogólne założenia rodzajów prac budowlanych do wykonania w ramach kompleksowego remontu pomieszczeń biurowych, specjalnych i piwnicznych przedstawiają się następująco:

pomieszczenia biurowe i specjalne (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na drzwi z obustronnym poszyciem z blachy stalowej z okleiną w kolorze złoty dąb, z dwoma zamkami patentowymi, wyposażone w plombownice (w pomieszczeniach kierownictwa dodatkowo wyciszone od strony wewnętrznej –  20 szt. drzwi);

- wymiana stolarki drzwiowej na drzwi klasy C w pomieszczeniach specjalnych (wraz z plombownicami) – 22 szt. drzwi;

- wykonanie i montaż tabliczek informacyjnych na ścianach przy drzwiach wejściowych do wszystkich pomieszczeń, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji;

- wymiana podłóg na wykładzinę techniczną i częściowo płytki gresowe z wymianą podłoży i izolacji dźwiękochłonnych;

- wymiana podłóg na panele podłogowe o grub. 15-25 mm z górną warstwą z drewna dębowego, z wymianą podłoży i izolacji dźwiękochłonnych w pomieszczeniach kierownictwa – 400 m2;

- wymiana podłogi parkietowej na parkiet dębowy z wymianą podłoży w sali konferencyjnej w części parterowej budynku kasyna;

- wymiana podłóg technicznych w pomieszczeniach teleinformatyki – 200 m2;  

- uzupełnienie tynków wewnętrznych ścian i sufitów z wyprowadzeniem płaszczyzn i wykonaniem dwuwarstwowych gładzi gipsowych;

- wykonanie nakładek PCV na parapety okienne lub obłożenie płytkami ceramicznymi;

- na IV piętrze we wszystkich pomieszczeniach lekkie sufity podwieszane typu Termatex 600 x 600 mm;

- likwidacja osłon grzejników;

- malowanie sufitów farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorze białym;

- malowanie ścian farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych), (bez wymiany przewodów instalacji elektrycznych i teleinformatycznych – oczywiście tylko w realizacji, natomiast w dokumentacji technicznej występują);

- wymiana zabudowy stałej pulpitowej meblowej w pomieszczeniach dyżurnego jednostki na II piętrze w budynku administracyjnym;

-  wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji c.o. i wod.-kan.;

sanitariaty (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana stolarki drzwiowej z otworami wentylacyjnymi z okleiną w kolorze złoty dąb;

- wymiana podłóg na płytki gresowe antypoślizgowe z wymianą podłoży, izolacji przeciwwodnych i izolacji dźwiękochłonnych;

- wymiana płytek ściennych z wymianą podłoży do wysokości 220 cm od podłogi, powyżej uzupełnienie tynków z wyprowadzeniem płaszczyzn, dwuwarstwowe gładzie gipsowe i malowanie farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- sufity podwieszane lekkie typu Termatex 600 x 600 mm;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników z wymianą przewodów podtynkowych instalacji elektrycznych od tablic piętrowych;

- wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach instalacji sanitarnych;

- wymiana białej armatury na nową, zakup i montaż elektrycznych suszarek do rąk, luster, pojemników na mydło, ręczniki papierowe i papier toaletowy. 

korytarze i ciągi komunikacyjne (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana istniejącej starej stolarki aluminiowej na aluminiową w kolorze niebieskim (w kolorze identycznym jak drzwi wejścia głównego): budynek administracyjny – w ciągach korytarzowych oraz witryn aluminiowych w połączeniach skrzydeł A,B,C; budynek kasyna – w sali konferencyjnej oraz  w pomieszczeniach na I piętrze i w części parterowej stołówki; 

- wymiana istniejących aluminiowych drzwi wejściowych do budynku administracyjnego od strony zaplecza (pod przewiązką); 

-  istniejące wykładziny marmurowe podłóg i schodów wewnętrznych do uzupełnienia uszkodzonych elementów oraz wykonania polerowania całej powierzchni;

- pozostałe wykładziny podłóg do wymiany na płytki gresowe antypoślizgowe z wymianą podłoży;

- wymiana zabudowy koryt instalacji elektrycznych na ścianach pod stropem po obydwu stronach korytarzy;

- wymiana odbojnic;

- zerwanie istniejących tynków ścian typu baranek z uzupełnieniem tynków i wyprowadzeniem płaszczyzn;

- lamperie do wys. 165 cm od podłogi gładzie gipsowe dwuwarstwowe + tynk szlachetny typu marmolit w jasnych kolorach;

- ściany powyżej lamperii, gładzie gipsowe dwuwarstwowe + malowanie farbami emulsyjnymi zmywalnymi w jasnych pastelowych kolorach;

- sufity lekkie podwieszane typu Termatex 600 x 600 mm;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników (bez wymiany instalacji elektrycznych – oczywiście tylko w realizacji, natomiast w dokumentacji technicznej występują);

- dostosowanie do wymogów ppoż. i bhp (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. oraz oświetlenia ewakuacyjnego w ciągach komunikacyjnych);

- czyszczenie i malowanie farbami olejnymi istniejących balustrad w klatkach schodowych z ich dostosowaniem do odpowiednich wymogów;

- wymiana istniejących balustrad zewnętrznych w budynku kasyna na balustrady ze stali nierdzewnej (około 60 m2);

- wymiana dwóch drabin wyłazowych na dach budynku kasyna z zabezpieczeniem kabłąkowym – wys. drabin 6 m + 4 m; 

pomieszczenia piwniczne (budynki administracyjny i kasyna)
- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych z remontem ścian fundamentowych;

- wykonanie drenażu opaskowego wokół fundamentów z odprowadzeniem wody do kanalizacji deszczowej;

- wykonanie nowej opaski wokół budynków;

- wykonanie izolacji przeciwwilgociowych podłóg z wymianą podłoży betonowych, izolacji termicznych, zbrojonych podkładów jastrychowych;

- wykonanie nowych posadzek z płytek gresowych antypoślizgowych;

- wymiana instalacji wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji wod.-kan. w obiektach;

- wymiana instalacji centralnego ogrzewania w ramach kompleksowej wymiany instalacji c.o. w obiektach, z remontem kanałów podposadzkowych rurociągów instalacji c.o. i wodnych;

- wymiana lub uzupełnienie tynków wewnętrznych cem.-wapiennych z wyprowadzeniem płaszczyzn ścian i sufitów z wykonaniem przecierek szlamowych;

- malowanie sufitów farbami zmywalnymi w kolorze białym;

- malowanie ścian farbami zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na drzwi z obustronnym poszyciem z blachy stalowej z okleiną w kolorze złoty dąb, z dwoma zamkami patentowymi, wyposażone w plombownice; 

- wymiana stolarki drzwiowej na drzwi klasy C w pomieszczeniach specjalnych (wraz z plombownicami) – 19 szt. drzwi; 

- w sanitariatach piwnic zakres robót identyczny jak na kondygnacjach wyższych;

- w ciągach komunikacyjnych należy wykonać dodatkowo do wys. 165 cm od posadzki lamperie z tynku szlachetnego typu marmolit w jasnych kolorach oraz strop podwieszany kasetonowy 600 x 600 mm typu Termatex;

- zakres robót instalacji elektrycznych jak na kondygnacjach wyższych.

wejścia do budynków administracyjnego i kasyna

Remont wejść do budynku administracyjnego i kasyna obejmuje zakres robót:

wejście do budynku administracyjnego:

- remont wykończenia wewnętrznego ze zmianą wystroju recepcji, znakiem logo i napisem POLICJA na ścianie w obrębie recepcji oraz wykonanie i montaż tablicy informacyjnej w strefie wejściowej, zgodnie z:

- Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji,

- Księga Standaryzacji Komend i Komisariatów Policji Polskiej 

- Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 lipca 2013r.

- wymiana oświetlenia na ledowe pod zadaszeniem wejścia;

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych  o strukturze palonej;

- zmiana podświetlonego napisu POLICJA z dodaniem znaku logo Policji  z podświetleniem o większym natężeniu, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji na frontowej części daszku nad wejściem głównym do budynku administracyjnego, zgodnie z Księgą znaku  i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji; 

- wykonanie i montaż na specjalnym postumencie PYLONU o wymiarach szer. 160 cm i wysokość 400 cm z logo Policji i napisem POLICJA oraz napisem Komenda Miejska Policji w Częstochowie, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej komend i komisariatów policji;

- remont lub wymiana urządzeń napędowych typu DORMA dwóch rozsuwanych drzwi aluminiowych; 
wejście do budynku kasyna:

- uzupełnienie wykończenia wewnętrznego;
- wymiana oświetlenia zewnętrznego (kinkietów);

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych  o strukturze palonej;

- remont drzwi aluminiowych.

Pytanie 3: „Czy przewidują Państwo wymianę instalacji elektrycznych wysoko- i niskoprądowych podtynkowych i natynkowych we wszystkich pomieszczeniach biurowych i sanitarnych?”
Odpowiedź 3: Instalacje elektryczne i teleinformatyczne poza wydzieleniem klatek schodowych, kompleksowym remontem sanitariatów, ciągami komunikacyjnymi (lampy oświetlenia ewakuacyjnego) i wymianą osprzętu elektrycznego w pozostałych pomieszczeniach, występują tylko w procesie projektowania. Na etapie projektowym instalacje elektryczne podlegają całkowitej wymianie wraz z rozdzielnicami głównymi i piętrowymi oraz WLZ-tami, z dodatkowymi źródłami zasilania (w tym z agregatów prądotwórczych, UPS itp.) z dostosowaniem do obowiązujących przepisów i potrzeb Zamawiającego. Instalacje elektryczne będą prowadzone w szachtach i podtynkowo.

Instalacje teleinformatyczne na etapie projektowym będą podlegały przebudowie i rozbudowie. Instalacje teleinformatyczne są i będą układane natynkowo w korytach PCV.

Na etapie realizacji robót budowlanych tegoż zadania planowane są do wykonania niezbędne roboty instalacji elektrycznych średnio- i niskoprądowych dotyczących wydzielenia klatek schodowych i wymiany osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd wtykowych i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych). 

Pytanie 4: „Czy przewidują Państwo poprowadzenie podtynkowe instalacji elektrycznych wysoko- i niskoprądowych, które obecnie są natynkowe i czy nowoprojektowane instalacje elektryczne wysoko- i niskoprądowe należy prowadzić podtynkowo?”
Odpowiedź 4: Instalacje teleinformatyczne z wydzielonym zasilaniem są i będą układane natynkowo w korytach PCV, natomiast instalacje elektryczne wysokoprądowe będą układane podtynkowo, w szachtach i w korytach instalacyjnych.
Pytanie 5: „Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie jest wyremontowanie wszystkich pomieszczeń sanitarnych i biurowych oraz korytarzy w budynku administracyjnym oraz w kasynie czyli prosimy o potwierdzenie że powierzchnia użytkowa przewidziana do remontu w zakresie wszystkich branż (budowlanka, elektryka, sanitarka) wynosi 8 489 m2 – jeżeli jest inaczej to prosimy o wyszczególnienie pomieszczeń wraz z ich powierzchniami użytkowymi przewidzianymi do remontu w tym zamówieniu.”
Odpowiedź 5: Zamawiający potwierdza, że zakresem remontowym objęte są wszystkie pomieszczenia biurowe (w tym pomieszczenia piwnic z izolacją przeciwwilgociową ścian fundamentowych i drenażem opaskowym wokół fundamentów budynków administracyjnego i kasyna oraz wykonaniem nowej opaski wokół tych budynków), sanitarne, magazynowe, specjalne, sala konferencyjna oraz korytarze i ciągi komunikacyjne w budynkach administracyjnym i kasyna o łącznej powierzchni użytkowej 8 489 m2.
Zapytania z dnia 21.11.2013 r.

Pytanie 1: „Według specyfikacji w budynku wymieniono ok. 80% stolarki zewnętrznej, pozostało do wymiany ok. 20% stolarki. Proszę o podanie zestawienia stolarki w celu prawidłowej kalkulacji do przetargu.”

Odpowiedź 1: Zamawiający nie może podać zestawienia stolarki, ponieważ nie posiada dokumentacji projektowej. 

Na zakres ok. 20% stolarki zewnętrznej do wymiany na stolarkę aluminiową w kolorze niebieskim (w kolorze identycznym jak drzwi wejścia głównego) z szybami zespolonymi  (w zespoleniu szyba zewnętrzna klasy P2, a szyba wewnętrzna klasy P4) wchodzi n/w stolarka aluminiowa:  

- budynek administracyjny: istniejąca stara stolarka aluminiowa w ciągach korytarzowych oraz witryn aluminiowych w połączeniach skrzydeł A,B,C i istniejących aluminiowych drzwi wejściowych do budynku administracyjnego od strony zaplecza (pod przewiązką);

- budynek kasyna: istniejąca stara stolarka aluminiowa w sali konferencyjnej oraz w pomieszczeniach na I piętrze i w części parterowej stołówki; 

Pytanie 2: „Czy w zakres zamówienia wchodzi wymiana stolarki okiennej w budynku kasyna?”

Odpowiedź 2: W zakres zamówienia wchodzi wymiana starej stolarki aluminiowej (okiennej i drzwiowej) w sali konferencyjnej oraz w pomieszczeniach na I piętrze i w części parterowej stołówki.
Pytanie 3: „Proszę o odpowiedź czy istniejące kraty okienne zewnętrzne na budynku administracyjnym są przewidziane do demontażu czy też pozostają i są do odnowienia?”
Odpowiedź 3: Około 90% istniejących krat okiennych i drzwiowych zewnętrznych jest do wymiany na kraty o prawidłowej konstrukcji, zgodnej z obowiązującymi przepisami. Wszystkie kraty osadzone w ościeżach murów od strony zewnętrznej, zakonserwowane farbą podkładową miniową i malowane farbą chlorokauczukową w kolorze jasno-szarym. 

Pytanie 4: „Proszę o podanie czy siatka pancerna przy wykonaniu docieplenia ma być zastosowana na wszystkich elewacjach budynków (administracyjnego, kasyna, łącznika, budynku gospodarczego). A jeżeli tak to do jakiej wysokości od poziomu terenu ma być zastosowana.”
Odpowiedź 4: Dodatkowa warstwa siatki wzmacniającej przy wykonaniu docieplenia ma być zastosowana na wszystkich elewacjach budynków administracyjnego, kasyna i łącznika do wysokości 3,5 m od poziomu terenu.

Pytanie 5: „Proszę o odpowiedź czy znajdujące się na dachu budynku administracyjnego pomieszczenie maszynowni ma być ocieplone styropianem, z siatką wzmacniającą i wyprawą tynkarską?”
Odpowiedź 5: Pomieszczenia maszynowni na dachu budynku administracyjnego należy ocieplić styropianem z zastosowaniem dodatkowej siatki wzmacniającej i wyprawy tynkarskiej.
Pytanie 6: „Czy wystający dach pomieszczenia maszynowni na budynku administracyjnym wchodzi również w zakres docieplenia.”
Odpowiedź 6: Dach maszynowni na budynku administracyjnym wchodzi w zakres docieplenia.
Pytanie 7: „Jaki zakres robót obejmuje remont „remont wejścia do budynku administracyjnego i kasyna”?”
Odpowiedź 7: Remont wejść do budynku administracyjnego i kasyna obejmuje zakres robót:
wejście do budynku administracyjnego:

- remont wykończenia wewnętrznego ze zmianą wystroju recepcji, znakiem logo i napisem   POLICJA na ścianie w obrębie recepcji oraz wykonanie i montaż tablicy informacyjnej w strefie wejściowej, zgodnie z:

- Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji,

- Księgą Standaryzacji Komend i Komisariatów Policji Polskiej 

- Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 lipca 2013r.

- wymiana oświetlenia na ledowe pod zadaszeniem wejścia;

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych o strukturze palonej;

- zmiana podświetlonego napisu POLICJA z dodaniem znaku logo Policji z podświetleniem o większym natężeniu, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji na frontowej części daszku nad wejściem głównym do budynku administracyjnego, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji; 

- wykonanie i montaż na specjalnym postumencie PYLONU o wymiarach szer. 160 cm i wysokość 400 cm z logo Policji i napisem POLICJA oraz napisem Komenda Miejska Policji w Częstochowie, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej komend i komisariatów policji;

- remont lub wymiana urządzeń napędowych typu DORMA dwóch rozsuwanych drzwi aluminiowych; 
wejście do budynku kasyna:

- uzupełnienie wykończenia wewnętrznego;

- wymiana oświetlenia zewnętrznego (kinkietów);

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych o strukturze palonej;

- remont drzwi aluminiowych.

Pytanie 8: „Jaki zakres robót obejmuje remont ramp transportowych i schodów zewnętrznych zlokalizowanych z tyłu budynku gospodarczego (rampy stykają się z elewacją budynku).”
Odpowiedź 8: W związku z termomodernizacją ścian nastąpi zawężenie szerokości rampy i schodów wejściowych na rampę. Należy dostosować szerokość rampy i schodów do wymaganego wymiaru. Ponadto należy wykonać remont konstrukcji żelbetowej rampy, w przypadku głębokiej korozji od soli, należy przewidzieć wymianę konstrukcji na nową. Balustrady należy wymienić na nowe ze stali nierdzewnej. Rampę wraz ze schodami wyłożyć płytami granitowymi grub. 4 cm o strukturze palonej, przednóżek stopni schodowych o powierzchni polerowanej. Cokoliki z płyt granitowych polerowanych o grub. 3 cm i wysokości 15 cm.
Pytanie 9: „Co należy rozumieć pod zapisem w specyfikacji „wymiana zabudowy stałej wyposażenia pulpitowego w pomieszczeniu dyżurnego”.
Odpowiedź 9: Pod zapisem „wymiana zabudowy stałej wyposażenia pulpitowego w pomieszczeniu dyżurnego” należy rozumieć demontaż istniejącej zabudowy wraz z urządzeniami sterowniczymi i nagłaśniającymi oraz wykonanie nowej zabudowy pomieszczenia dyżurnych poprzez wyposażone w stałą zabudowę biurkową meblową z nowym pulpitem sterowniczym zapewniającym łączność telefoniczną, radiową zewnętrzną, radiową wewnętrzną, obserwację monitoringu, sterowanie oświetleniem itp.
Pytanie 10: „Jakie roboty remontowe należy wykonać na podjeździe dla niepełnosprawnych od strony sali konferencyjnej.”
Odpowiedź 10: Z uwagi na występujące duże zniszczenia wpływami atmosferycznymi żelbetowej pochylni wyjścia ewakuacyjnego od strony zaplecza sali konferencyjnej, należy wykonać kapitalny remont lub rozważyć wymianę konstrukcji żelbetowej na nową. Konstrukcję należy wyposażyć w balustrady ze stali nierdzewnej i obłożyć płytami granitowymi grub. 4 cm o powierzchni palonej.
Pytanie 11: „Czy wykonanie nowych barierek i poręczy ze stali nierdzewnej dotyczy wszystkich klatek schodowych?”
Odpowiedź 11: Wykonanie nowych balustrad ze stali nierdzewnej nie dotyczy klatek schodowych. Istniejące balustrady na klatkach schodowych przeznaczone są do renowacji. 
Pytanie 12: „Czy łącznik pomiędzy budynkiem administracyjnym a budynkiem zatrzymań wchodzi w zakres ocieplenia?”
Odpowiedź 12: Łącznik (przewiązka) pomiędzy budynkiem administracyjnym a budynkiem Policyjnej Izby Zatrzymań wchodzi w zakres termomodernizacji (ocieplenia).
Zapytania z dnia 22.11.2013 r.

Pytanie 1: „Jak rozumieć zapis z SIWZ „likwidacja istniejącej nieczynnej kotłowni olejowej z przyłączem i istniejącego budynku magazynu oleju opałowego ze zbiornikami oleju” a stojący  w sprzeczności z PFU, który dotyczy tylko budynku magazynu oleju opałowego?”
Odpowiedź 1: W zakresie kotłowni i magazynu oleju opałowego pomiędzy SIWZ a PFU nie ma sprzeczności, ponieważ zapis punktu 1.1 PFU wyjaśnia prawidłowość „W ramach zamówienia należy także zrealizować wymianę oświetlenia zewnętrznego, modernizację stacji wymienników ciepła, modernizację gospodarki wodno-ściekowej,  remont ogrodzenia wraz z przebudową bram sterowanych automatycznie, zlikwidować urządzenia nieczynnej kotłowni olejowej wraz z przyłączem, zlikwidować budynek magazynu olejowego wraz ze zbiornikami oleju”. 
Pytanie 2: „Jak rozumieć zapis „nie przewiduje się ocieplenia połaci zew. stropodachu budynku głównego” w realizacji do zapisu zawartego w odp. na zapytania dotyczące oferty – zakres robót II etap – „remont kompleksowy dachu na budynku administracyjnym”?

Odpowiedź 2: Termomodernizacja stropodachu dotyczy przestrzeni powietrznej międzystropowej, a nie zewnętrznej połaci dachowej. Stąd zapis, że „nie przewiduje się ocieplenia zewnętrznej połaci stropodachu budynku głównego”.
Pytanie 3: „Czy pojęcie z PFU pkt 1.6.2.1 Elewacje „wykończenie elewacji tynkiem mineralnym” jest ścisłe, czy też alternatywnie dopuszcza się zastosowanie tynku akrylowego i silikonowego?”
Odpowiedź 3: W zakresie wykończenia elewacji, alternatywnie dopuszcza się zastosowanie tynku akrylowego lub silikonowego.
Pytanie 4: „Jak rozumieć zapis z SIWZ „remont kompleksowy pozostałych sanitariatów w budynku administracyjnym i kasyna” oraz „remont kompleksowy pomieszczeń biurowych w budynku administracyjnym i kasyna”; czy dotyczy to wszystkich pomieszczeń biurowych w budynku administracyjnym czy tylko „pomieszczeń na IIIp. skrzydła C budynku administracyjnego i pionem czterech sanitariatów damskich na czterech kondygnacjach”? Czy wyczerpuje zakres wew. robót remontowych i których pomieszczeń konkretnie dotyczy?”
Odpowiedź 4: Realizację kompleksowego remontu czterech sanitariatów damskich w budynku administracyjnym w skrzydle C (na I, II, III i IV piętrze) założono w I etapie w terminie do 31 maja 2014 roku. Natomiast realizację kompleksowego remontu pozostałych sanitariatów w budynku administracyjnym i kasyna założono w II etapie tj. w terminie od 01 czerwca 2014 roku do 15 listopada 2015 roku. Stąd zapis w SIWZ „remont kompleksowy pozostałych sanitariatów w budynku administracyjnym i kasyna”.

Remont kompleksowy pomieszczeń biurowych dotyczy wszystkich pomieszczeń w budynku administracyjnym i kasyna wraz z przewiązką pomiędzy budynkiem administracyjnym i budynkiem Policyjnej Izby Zatrzymań.

Remont części pomieszczeń na III piętrze w skrzydle C budynku administracyjnego wraz z pionem czterech sanitariatów damskich, to część robót wydzielona z całego kompleksu robót i przeznaczona do realizacji w I etapie (co jest podyktowane potrzebami jednostki). Pozostała część robót kompleksowego remontu pomieszczeń w budynku administracyjnym i kasyna jest przewidziana do realizacji w II etapie tj. od 01 czerwca 2014 roku do 15 listopada 2015 roku.

Poprzez zapis: kompleksowy remont pomieszczeń biurowych – należy rozumieć wykonanie robót ogólnobudowlanych z wymianą osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych). Z uwagi na duże zawilgocenie ścian i podłóg w pomieszczeniach piwnic, należy wykonać izolację przeciwwilgociową ścian fundamentowych i drenaż opaskowy wokół fundamentów budynków administracyjnego i kasyna. W pomieszczeniach piwnic należy wykonać izolację przeciwwilgociową z papy termozgrzewalnej z wymianą podłoży, izolacji termicznych, zbrojonych podkładów jastrychowych i posadzek z płytek gresowych antypoślizgowych. Wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji centralnego ogrzewania i instalacji wod.-kanalizacyjnej.

Szczegółowy zakres robót ogólnobudowlanych określi dokumentacja projektowa, natomiast ogólne założenia rodzajów prac budowlanych do wykonania w ramach kompleksowego remontu pomieszczeń biurowych, specjalnych i piwnicznych przedstawiają się następująco:

pomieszczenia biurowe i specjalne (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na drzwi z obustronnym poszyciem z blachy stalowej z okleiną w kolorze złoty dąb, z dwoma zamkami patentowymi, wyposażone w plombownice (w pomieszczeniach kierownictwa dodatkowo wyciszone od strony wewnętrznej –  20 szt. drzwi);

- wymiana stolarki drzwiowej na drzwi klasy C w pomieszczeniach specjalnych (wraz z plombownicami) – 22 szt. drzwi;

- wykonanie i montaż tabliczek informacyjnych na ścianach przy drzwiach wejściowych do wszystkich pomieszczeń, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji;

- wymiana podłóg na wykładzinę techniczną i częściowo płytki gresowe z wymianą podłoży i izolacji dźwiękochłonnych;

- wymiana podłóg na panele podłogowe o grub. 15-25 mm z górną warstwą z drewna dębowego, z wymianą podłoży i izolacji dźwiękochłonnych w pomieszczeniach kierownictwa – 400 m2;

- wymiana podłogi parkietowej na parkiet dębowy z wymianą podłoży w sali konferencyjnej w części parterowej budynku kasyna;

- wymiana podłóg technicznych w pomieszczeniach teleinformatyki – 200 m2;  

- uzupełnienie tynków wewnętrznych ścian i sufitów z wyprowadzeniem płaszczyzn i wykonaniem dwuwarstwowych gładzi gipsowych;

- wykonanie nakładek PCV na parapety okienne lub obłożenie płytkami ceramicznymi;

- na IV piętrze we wszystkich pomieszczeniach lekkie sufity podwieszane typu Termatex 600 x 600 mm;

- likwidacja osłon grzejników;

- malowanie sufitów farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorze białym;

- malowanie ścian farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych), (bez wymiany przewodów instalacji elektrycznych i teleinformatycznych – oczywiście tylko w realizacji, natomiast w dokumentacji technicznej występują);

- wymiana zabudowy stałej pulpitowej meblowej w pomieszczeniach dyżurnego jednostki na II piętrze w budynku administracyjnym;

- wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji c.o. i wod.-kan.;

sanitariaty (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana stolarki drzwiowej z otworami wentylacyjnymi z okleiną w kolorze złoty dąb;

- wymiana podłóg na płytki gresowe antypoślizgowe z wymianą podłoży, izolacji przeciwwodnych i izolacji dźwiękochłonnych;

- wymiana płytek ściennych z wymianą podłoży do wysokości 220 cm od podłogi, powyżej uzupełnienie tynków z wyprowadzeniem płaszczyzn, dwuwarstwowe gładzie gipsowe i malowanie farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- sufity podwieszane lekkie typu Termatex 600 x 600 mm;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników z wymianą przewodów podtynkowych instalacji elektrycznych od tablic piętrowych;

- wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach instalacji sanitarnych;

- wymiana białej armatury na nową, zakup i montaż elektrycznych suszarek do rąk, luster, pojemników na mydło, ręczniki papierowe i papier toaletowy. 

korytarze i ciągi komunikacyjne (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana istniejącej starej stolarki aluminiowej na aluminiową w kolorze niebieskim (w kolorze identycznym jak drzwi wejścia głównego): budynek administracyjny – w ciągach korytarzowych oraz witryn aluminiowych w połączeniach skrzydeł A,B,C; budynek kasyna – w sali konferencyjnej oraz w pomieszczeniach na I piętrze i w części parterowej stołówki; 

- wymiana istniejących aluminiowych drzwi wejściowych do budynku administracyjnego od strony zaplecza (pod przewiązką); 

- istniejące wykładziny marmurowe podłóg i schodów wewnętrznych do uzupełnienia uszkodzonych elementów oraz wykonania polerowania całej powierzchni;

- pozostałe wykładziny podłóg do wymiany na płytki gresowe antypoślizgowe z wymianą podłoży;

- wymiana zabudowy koryt instalacji elektrycznych na ścianach pod stropem po obydwu stronach korytarzy;

- wymiana odbojnic;

- zerwanie istniejących tynków ścian typu baranek z uzupełnieniem tynków i wyprowadzeniem płaszczyzn;

- lamperie do wys. 165 cm od podłogi gładzie gipsowe dwuwarstwowe + tynk szlachetny typu marmolit w jasnych kolorach;

- ściany powyżej lamperii, gładzie gipsowe dwuwarstwowe + malowanie farbami emulsyjnymi zmywalnymi w jasnych pastelowych kolorach;

- sufity lekkie podwieszane typu Termatex 600 x 600 mm;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników (bez wymiany instalacji elektrycznych – oczywiście tylko w realizacji, natomiast w dokumentacji technicznej występują);

- dostosowanie do wymogów ppoż. i bhp (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. oraz oświetlenia ewakuacyjnego w ciągach komunikacyjnych);

- czyszczenie i malowanie farbami olejnymi istniejących balustrad w klatkach schodowych z ich dostosowaniem do odpowiednich wymogów;

- wymiana istniejących balustrad zewnętrznych w budynku kasyna na balustrady ze stali nierdzewnej (około 60 m2);

- wymiana dwóch drabin wyłazowych na dach budynku kasyna z zabezpieczeniem kabłąkowym – wys. drabin 6 m + 4 m; 

pomieszczenia piwniczne (budynki administracyjny i kasyna)
- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych z remontem ścian fundamentowych;

- wykonanie drenażu opaskowego wokół fundamentów z odprowadzeniem wody do kanalizacji deszczowej;

- wykonanie nowej opaski wokół budynków;

- wykonanie izolacji przeciwwilgociowych podłóg z wymianą podłoży betonowych, izolacji termicznych, zbrojonych podkładów jastrychowych;

- wykonanie nowych posadzek z płytek gresowych antypoślizgowych;

- wymiana instalacji wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji wod.-kan. w obiektach;

- wymiana instalacji centralnego ogrzewania w ramach kompleksowej wymiany instalacji c.o. w obiektach, z remontem kanałów podposadzkowych rurociągów instalacji c.o. i wodnych;

- wymiana lub uzupełnienie tynków wewnętrznych cem.-wapiennych z wyprowadzeniem płaszczyzn ścian i sufitów z wykonaniem przecierek szlamowych;

- malowanie sufitów farbami zmywalnymi w kolorze białym;

- malowanie ścian farbami zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na drzwi z obustronnym poszyciem z blachy stalowej z okleiną w kolorze złoty dąb, z dwoma zamkami patentowymi, wyposażone w plombownice; 
- wymiana stolarki drzwiowej na drzwi klasy C w pomieszczeniach specjalnych (wraz z plombownicami) – 19 szt. drzwi; 

- w sanitariatach piwnic zakres robót identyczny jak na kondygnacjach wyższych;

- w ciągach komunikacyjnych należy wykonać dodatkowo do wys. 165 cm od posadzki lamperie z tynku szlachetnego typu marmolit w jasnych kolorach oraz strop podwieszany kasetonowy 600 x 600 mm typu Termatex;

- zakres robót instalacji elektrycznych jak na kondygnacjach wyższych.

wejścia do budynków administracyjnego i kasyna

Remont wejść do budynku administracyjnego i kasyna obejmuje zakres robót:
wejście do budynku administracyjnego:
- remont wykończenia wewnętrznego ze zmianą wystroju recepcji, znakiem logo i napisem   POLICJA na ścianie w obrębie recepcji oraz wykonanie i montaż tablicy informacyjnej w strefie wejściowej, zgodnie z:

- Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji,

- Księgą Standaryzacji Komend i Komisariatów Policji Polskiej 

- Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 lipca 2013r.

- wymiana oświetlenia na ledowe pod zadaszeniem wejścia;

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych  o strukturze palonej;

- zmiana podświetlonego napisu POLICJA z dodaniem znaku logo Policji z podświetleniem o większym natężeniu, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji na frontowej części daszku nad wejściem głównym do budynku administracyjnego, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji; 

- wykonanie i montaż na specjalnym postumencie PYLONU o wymiarach szer. 160 cm i wysokość 400 cm z logo Policji i napisem POLICJA oraz napisem Komenda Miejska Policji w Częstochowie, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej komend i komisariatów policji;

- remont lub wymiana urządzeń napędowych typu DORMA dwóch rozsuwanych drzwi aluminiowych;       

wejście do budynku kasyna:

- uzupełnienie wykończenia wewnętrznego;

- wymiana oświetlenia zewnętrznego (kinkietów);

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych o strukturze palonej;

- remont drzwi aluminiowych.

Zapytania z dnia 22.11.2013 r.

Pytanie 1: „W punkcie I Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (opis przedmiotu zamówienia), jest uszczegółowiony zakres opracowania dokumentacji projektowej, a zakres robót do wykonania określono, cytuję: „-wykonanie częściowych robót budowlanych remontu kompleksowego budynku administracyjnego i kasyna”. Z dalszej części „opisu przedmiotu zamówienia” dla Etapu I i dla Etapu II jednoznaczny jest tylko zakres robót związany z termomodernizacją budynku administracyjnego i kasyna. Oczekujemy na uściślenie przez Zamawiającego jakie rodzaje robót w poszczególnych branżach (budowlanej, sanitarnej i elektrycznej) wchodzą do częściowego wykonania robót remontu kompleksowego budynku administracyjnego i kasyna w etapie I i  etapie II.”
Odpowiedź 1: Zakres robót budowlanych I etapu obejmuje:
- wykonanie robót budowlanych kompleksowego remontu wykończenia wewnętrznego z wymianą istniejących instalacji, nieużytkowanych pomieszczeń biurowych na 3 piętrze skrzydła C budynku administracyjnego wraz z pionem czterech sanitariatów damskich na czterech kondygnacjach, w pomieszczeniach wykazanych w załącznikach graficznych o numerach od 9 do 13.

Zakres robót budowlanych II etapu obejmuje:

- termomodernizację wraz z remontem elewacji i wymianą obróbek blacharskich oraz z izolacją przeciwwilgociową ścian fundamentowych i drenażem opaskowym w budynku   administracyjnym i kasyna,

- kompleksową wymianę instalacji C.O. i wod.-kan. w budynku administracyjnym i kasyna wraz z przyłączem od kotłowni ( tj. od istniejącej nowej wymiennikowni należącej do dostawcy ciepła ) oraz wykonanie systemu solarnego do przygotowania c.w.u. dla budynków: administracyjnego, kasyna, pomieszczeń dla zatrzymanych i stacji obsługi transportu,

- remont kompleksowy pozostałych sanitariatów w budynku administracyjnym i kasyna (tj. wszystkich sanitariatów, które nie były ujęte w I etapie),

- remont kompleksowy pomieszczeń biurowych w budynku administracyjnym i kasyna z wymianą osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych). (tj. wszystkich pozostałych pomieszczeń w budynkach administracyjnym i kasyna, które nie były ujęte w I etapie),

- wymiana podejść odprowadzających wody opadowe z dachu budynku administracyjnego i kasyna (podejścia kanalizacji deszczowej pod rury spustowe przy budynku kasyna i podejścia kanalizacji deszczowej pod rury spustowe wraz z zabudowanymi rurami spustowymi wewnątrz budynku administracyjnego),

- remont kompleksowy dachów na budynkach administracyjnym i kasyna.

Remont kompleksowy pomieszczeń biurowych dotyczy wszystkich pomieszczeń w budynku administracyjnym i kasyna wraz z przewiązką pomiędzy budynkiem administracyjnym i budynkiem Policyjnej Izby Zatrzymań.

Remont części pomieszczeń na III piętrze w skrzydle C budynku administracyjnego wraz z pionem czterech sanitariatów damskich, to część robót wydzielona z całego kompleksu robót i przeznaczona do realizacji w I etapie (co jest podyktowane potrzebami jednostki). Pozostała część robót kompleksowego remontu pomieszczeń w budynku administracyjnym i kasyna jest przewidziana do realizacji w II etapie tj. od 01 czerwca 2014 roku do 15 listopada 2015 roku.

Poprzez zapis: kompleksowy remont pomieszczeń biurowych – należy rozumieć wykonanie robót ogólnobudowlanych z wymianą osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych). Z uwagi na duże zawilgocenie ścian i podłóg w pomieszczeniach piwnic, należy wykonać izolację przeciwwilgociową ścian fundamentowych i drenaż opaskowy wokół fundamentów budynków administracyjnego i kasyna. W pomieszczeniach piwnic należy wykonać izolację przeciwwilgociową z papy termozgrzewalnej z wymianą podłoży, izolacji termicznych, zbrojonych podkładów jastrychowych i posadzek z płytek gresowych antypoślizgowych. Wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji centralnego ogrzewania i instalacji wod.-kanalizacyjnej wraz z przyłączem od kotłowni ( tj. od istniejącej nowej wymiennikowni należącej do dostawcy ciepła ) oraz wykonanie systemu solarnego do przygotowania c.w.u. dla budynków: administracyjnego, kasyna, pomieszczeń dla zatrzymanych i stacji obsługi transportu.

Szczegółowy zakres robót ogólnobudowlanych określi dokumentacja projektowa, natomiast ogólne założenia rodzajów prac budowlanych do wykonania w ramach kompleksowego remontu pomieszczeń biurowych, specjalnych i piwnicznych przedstawiają się następująco:

pomieszczenia biurowe i specjalne (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na drzwi z obustronnym poszyciem z blachy stalowej z okleiną w kolorze złoty dąb, z dwoma zamkami patentowymi, wyposażone w plombownice (w pomieszczeniach kierownictwa dodatkowo wyciszone od strony wewnętrznej –  20 szt. drzwi);

- wymiana stolarki drzwiowej na drzwi klasy C w pomieszczeniach specjalnych (wraz z plombownicami) – 22 szt. drzwi;

- wykonanie i montaż tabliczek informacyjnych na ścianach przy drzwiach wejściowych do wszystkich pomieszczeń, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji;

- wymiana podłóg na wykładzinę techniczną i częściowo płytki gresowe z wymianą podłoży i izolacji dźwiękochłonnych;

- wymiana podłóg na panele podłogowe o grub. 15-25 mm z górną warstwą z drewna dębowego, z wymianą podłoży i izolacji dźwiękochłonnych w pomieszczeniach kierownictwa – 400 m2;

- wymiana podłogi parkietowej na parkiet dębowy z wymianą podłoży w sali konferencyjnej w części parterowej budynku kasyna;

- wymiana podłóg technicznych w pomieszczeniach teleinformatyki – 200 m2;  

- uzupełnienie tynków wewnętrznych ścian i sufitów z wyprowadzeniem płaszczyzn i wykonaniem dwuwarstwowych gładzi gipsowych;

- wykonanie nakładek PCV na parapety okienne lub obłożenie płytkami ceramicznymi;

- na IV piętrze we wszystkich pomieszczeniach lekkie sufity podwieszane typu Termatex 600 x 600 mm;

- likwidacja osłon grzejników;

- malowanie sufitów farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorze białym;

- malowanie ścian farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd  i łączników oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych), (bez wymiany przewodów instalacji elektrycznych i teleinformatycznych – oczywiście tylko w realizacji, natomiast w dokumentacji technicznej występują);

- wymiana zabudowy stałej pulpitowej meblowej w pomieszczeniach dyżurnego jednostki na II piętrze w budynku administracyjnym;

-  wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji c.o. i wod.-kan.;

sanitariaty (budynki administracyjny i kasyna)
-  wymiana stolarki drzwiowej z otworami wentylacyjnymi z okleiną w kolorze złoty dąb;

- wymiana podłóg na płytki gresowe antypoślizgowe z wymianą podłoży, izolacji przeciwwodnych i izolacji dźwiękochłonnych;

- wymiana płytek ściennych z wymianą podłoży do wysokości 220 cm od podłogi, powyżej uzupełnienie tynków z wyprowadzeniem płaszczyzn, dwuwarstwowe gładzie gipsowe  i malowanie farbami emulsyjnymi zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- sufity podwieszane lekkie typu Termatex 600 x 600 mm;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników z wymianą przewodów podtynkowych instalacji elektrycznych od tablic piętrowych;

- wymiana instalacji c.o. i wod.-kan. w ramach instalacji sanitarnych;

- wymiana białej armatury na nową, zakup i montaż elektrycznych suszarek do rąk, luster, pojemników na mydło, ręczniki papierowe i papier toaletowy. 

korytarze i ciągi komunikacyjne (budynki administracyjny i kasyna)
- wymiana istniejącej starej stolarki aluminiowej na aluminiową w kolorze niebieskim (w kolorze identycznym jak drzwi wejścia głównego): budynek administracyjny – w ciągach korytarzowych oraz witryn aluminiowych w połączeniach skrzydeł A,B,C; budynek kasyna – w sali konferencyjnej oraz w pomieszczeniach na I piętrze i w części parterowej stołówki; 

- wymiana istniejących aluminiowych drzwi wejściowych do budynku administracyjnego od strony zaplecza (pod przewiązką); 

- istniejące wykładziny marmurowe podłóg i schodów wewnętrznych do uzupełnienia uszkodzonych elementów oraz wykonania polerowania całej powierzchni;

- pozostałe wykładziny podłóg do wymiany na płytki gresowe antypoślizgowe z wymianą podłoży;

- wymiana zabudowy koryt instalacji elektrycznych na ścianach pod stropem po obydwu stronach korytarzy;

- wymiana odbojnic;

- zerwanie istniejących tynków ścian typu baranek z uzupełnieniem tynków i wyprowadzeniem płaszczyzn;

- lamperie do wys. 165 cm od podłogi gładzie gipsowe dwuwarstwowe + tynk szlachetny typu marmolit w jasnych kolorach;

- ściany powyżej lamperii, gładzie gipsowe dwuwarstwowe + malowanie farbami emulsyjnymi zmywalnymi w jasnych pastelowych kolorach;

- sufity lekkie podwieszane typu Termatex 600 x 600 mm;

- wymiana osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników (bez wymiany instalacji elektrycznych – oczywiście tylko w realizacji, natomiast w dokumentacji technicznej występują);

- dostosowanie do wymogów ppoż. i bhp (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. oraz oświetlenia ewakuacyjnego w ciągach komunikacyjnych);

- czyszczenie i malowanie farbami olejnymi istniejących balustrad w klatkach schodowych z ich dostosowaniem do odpowiednich wymogów;

- wymiana istniejących balustrad zewnętrznych w budynku kasyna na balustrady ze stali nierdzewnej (około 60 m2);

- wymiana dwóch drabin wyłazowych na dach budynku kasyna z zabezpieczeniem kabłąkowym – wys. drabin 6 m + 4 m; 

pomieszczenia piwniczne (budynki administracyjny i kasyna)
- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych z remontem ścian fundamentowych;

- wykonanie drenażu opaskowego wokół fundamentów z odprowadzeniem wody do kanalizacji deszczowej;

- wykonanie nowej opaski wokół budynków;

- wykonanie izolacji przeciwwilgociowych podłóg z wymianą podłoży betonowych, izolacji termicznych, zbrojonych podkładów jastrychowych;

- wykonanie nowych posadzek z płytek gresowych antypoślizgowych;

- wymiana instalacji wod.-kan. w ramach kompleksowej wymiany instalacji wod.-kan. w obiektach;

- wymiana instalacji centralnego ogrzewania w ramach kompleksowej wymiany instalacji c.o. w obiektach, z remontem kanałów podposadzkowych rurociągów instalacji c.o. i wodnych;

- wymiana lub uzupełnienie tynków wewnętrznych cem.-wapiennych z wyprowadzeniem płaszczyzn ścian i sufitów z wykonaniem przecierek szlamowych;

- malowanie sufitów farbami zmywalnymi w kolorze białym;

- malowanie ścian farbami zmywalnymi w kolorach jasnych pastelowych;

- wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na drzwi z obustronnym poszyciem z blachy stalowej z okleiną w kolorze złoty dąb, z dwoma zamkami patentowymi, wyposażone w plombownice; 

- wymiana stolarki drzwiowej na drzwi klasy C w pomieszczeniach specjalnych (wraz z plombownicami) – 19 szt. drzwi; 

- w sanitariatach piwnic zakres robót identyczny jak na kondygnacjach wyższych;

- w ciągach komunikacyjnych należy wykonać dodatkowo do wys. 165 cm od posadzki lamperie z tynku szlachetnego typu marmolit w jasnych kolorach oraz strop podwieszany kasetonowy 600 x 600 mm typu Termatex;

- zakres robót instalacji elektrycznych jak na kondygnacjach wyższych.

wejścia do budynków administracyjnego i kasyna

Remont wejść do budynku administracyjnego i kasyna obejmuje zakres robót:

wejście do budynku administracyjnego:

- remont wykończenia wewnętrznego ze zmianą wystroju recepcji, znakiem logo i napisem   POLICJA na ścianie w obrębie recepcji oraz wykonanie  i montaż tablicy informacyjnej w strefie wejściowej, zgodnie z:

- Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji,

- Księgą Standaryzacji Komend i Komisariatów Policji Polskiej 

- Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 lipca 2013r.

- wymiana oświetlenia na ledowe pod zadaszeniem wejścia;

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych o strukturze palonej;

- zmiana podświetlonego napisu POLICJA z dodaniem znaku logo Policji  z podświetleniem o większym natężeniu, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji na frontowej części daszku nad wejściem głównym do budynku administracyjnego, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji; 

- wykonanie i montaż na specjalnym postumencie PYLONU o wymiarach szer. 160 cm i wysokość 400 cm z logo Policji i napisem POLICJA oraz napisem Komenda Miejska Policji w Częstochowie, zgodnie z Księgą znaku i elementów identyfikacji wizualnej komend i komisariatów policji;

- remont lub wymiana urządzeń napędowych typu DORMA dwóch rozsuwanych drzwi aluminiowych; 

wejście do budynku kasyna:

- uzupełnienie wykończenia wewnętrznego;

- wymiana oświetlenia zewnętrznego (kinkietów);

- czyszczenie zabrudzonych powierzchni granitowych schodów wejściowych o strukturze palonej;

- remont drzwi aluminiowych.

Pytanie 2: „W świetle zapisów odnośnie zakresów robót do wykonania w Etapie II, oczekujemy na potwierdzenie, że częściowy zakres robót do wykonania branży elektrycznej (instalacji silno i słaboprądowe) ograniczają się do wymiany osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników. Przedmiot zamówienia nie obejmuje wymiany oprzewodowania elektrycznego, rozdzielni, instalacji niskoprądowych i automatyki.”
Odpowiedź 2: Zamawiający potwierdza, że zakres robót do wykonania instalacji elektrycznych (silno i słaboprądowych) ogranicza się do wymiany osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników, montażu instalacji zasilającej system solarny oraz robót w zakresie dostosowania budynków administracyjnego i kasyna do aktualnych wymogów ppoż. i bhp. (prawdopodobnie na etapie realizacji dokumentacji projektowej wyniknie konieczność wydzielenia klatek schodowych z funkcją oddymiania w zakresie ppoż. i ewakuacyjnego oświetlenia ciągów komunikacyjnych), (bez wymiany przewodów instalacji elektrycznych i teleinformatycznych – oczywiście tylko w realizacji robót, natomiast w dokumentacji technicznej i wykonawczej występuje pełny zakres instalacji elektrycznych i teleinformatycznych)
Pytanie 3: „Czy Zamawiający posiada aktualne pomiary elektryczne potwierdzające spełnienie obowiązujących przepisów w zakresie ochrony przeciwporażeniowej oraz aktualne pomiary izolacji kabli, potwierdzające ich skuteczność. Pozytywne w/w wyniki pomiarów są niezbędne dla dokonania odbioru częściowych robót przewidzianych do realizacji w ramach zamówienia w oparciu o uzyskane pozwolenie na budowę, które będzie obejmować pełny zakres robót objęty opracowaną dokumentacją.”
Odpowiedź 3: Zamawiający posiada aktualne pomiary instalacji elektrycznych. 

Pytanie 4: „W opisie przedmiotu zamówienia zarówno w pkt 1 SIWZ jak i w pkt 1.1 Programu funkcjonalno-użytkowego brak informacji odnośnie zakresu częściowego robót wentylacyjnych do wykonania w ramach przedmiotu zamówienia.”
Odpowiedź 4: System wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w niniejszym zadaniu jest objęty zakresem projektowania na etapie sporządzenia dokumentacji projektowej i wykonawczej, natomiast roboty nie są objęte realizacją. 

Pytanie 5: „Zwracamy uwagę, że opis przedmiotu zamówienia w pkt 1 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia jest inny pod względem zakresu częściowych robót do wykonania niż zakres robót opisany w pkt 1.1 Programu funkcjonalno-użytkowego. Dla przykładu:

- w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie robót etapu II (str. 2 SIWZ) jest mowa o wykonaniu systemu solarnego dla przygotowania c.w.u. dla budynków administracyjnego i kasyna, pomieszczeń zatrzymanych, stacji obsługi transportu, natomiast w PFU brak wyszczególnienia do realizacji tych robót.

- w PFU brak wyszczególnionych do wykonania robót elektrycznych w zakresie wymiany osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd i łączników, o których mowa w SIWZ (str. 2).”
Odpowiedź 5: System solarny do przygotowania c.w.u. w PFU obejmuje zakres przebudowy instalacji c.w.u. z zastosowaniem instalacji kolektorów słonecznych, co precyzuje punkt 1.4.2 Branża instalacji sanitarnych.

Zakres wymiany osprzętu elektrycznego tj. punktów oświetlenia wewnętrznego, gniazd  i łączników PFU zawiera w punkcie 1.4.3 Branża instalacji elektrycznych.

Pytanie 6: „Na załączonych do PFU rysunkach brak:

a) usytuowania obiektów istniejących przewidzianych do rozbiórki jako kotłownia olejowa, magazyn oleju opałowego, zbiorników na paliwo.
b) na rzutach poszczególnych kondygnacji budynku administracyjnego brak wskazania oznaczeń skrzydeł A,B, C” 

Odpowiedź 6:  Załącznik graficzny nr 8 do niniejszych odpowiedzi przedstawia lokalizację poszczególnych obiektów.

Załącznik graficzny nr 7 przedstawia oznaczenia skrzydeł A, B, C budynku administracyjnego.

Ponadto zamawiający wyjaśnia:
1.
Węzeł wymiennikowy instalacji ciepłej wody użytkowej (planowanej instalacji solarnej ze wspomaganiem w okresie zimowym z istniejącego wymiennika FORTUM zlokalizowanego w kotłowni KMP Częstochowa, który obecnie zasila instalację c.o.  i instalację c.w.u.) wraz z instalacją solarną wykona Wykonawca robót po uprzednim wykonaniu dokumentacji projektowej przez tegoż samego Wykonawcę robót. 

Realizacja wymiennika ciepłej centralnej wody użytkowej wraz z zasobnikami buforowymi  i wymaganym oprzyrządowaniem oraz instalacji solarnej c.w.u. nastąpi w tym zadaniu w II  etapie w ramach: --- kompleksowej wymiany instalacji C.O. i wod.-kan. w budynku administracyjnym i kasyna wraz z przyłączem od kotłowni (nowej wymiennikowni należącej do dostawcy ciepła),

W istniejącej kotłowni znajdują się cztery wymienniki c.w.u. firmy Viessmann o poj. 500 l każdy z wkładem ze stali nierdzewnej bez wężownicy solarnej. 

System solarny dla zapewnienia c.w.u. należy zaprojektować i wykonać dla obsługi całego kompleksu obiektów na terenie posesji KMP w Częstochowie tj. budynku administracyjnego, budynku kasyna, budynku pomieszczeń dla zatrzymanych i budynku stacji obsługi transportu. Lokalizacja kolektorów słonecznych na dachu kotłowni.

Z uwagi na zły stan pokrycia dachowego na budynku kotłowni, przed ustawieniem kolektorów, należy uwzględnić w kosztach wymianę pokrycia dachowego na trzy warstwy papy termozgrzewalnej na stropodachu żelbetowym płaskim o niewielkim spadku wraz z wymianą obróbek blacharskich.
2.
Węzeł wymiennikowy instalacji ciepłej wody użytkowej ma wykonać Wykonawca w II etapie tj. w latach 2014-2015. Moc węzła należy wyliczyć na etapie projektowym. Węzeł jednofunkcyjny dla ciepłej wody użytkowej.

3.
Poza sanitariatami i pomieszczeniami kuchennymi kasyna znajduje się jeszcze 8 pojedynczych umywalkowych punktów poboru, które na etapie projektowym będą zlikwidowane lub ulegnie zmiana ich lokalizacji.
4.
Obecne zapotrzebowanie cieplne roczne wynosi:

- dla budynku administracyjnego 1119464 kWh   4030,07 GJ

- dla budynku kasyna 630137 kWh   2268,49 GJ

5.
Zamawiający nie posiada dokumentacji w zakresie instalacji sanitarnych.
6. W załącznikach graficznych o numerach od 1-6 na rzutach zaznaczono pomieszczenia do klimatyzowania.

7.
W załączniku graficznym nr 7 przedstawiono podział budynku administracyjnego na skrzydła A,B,C

8.
W załączniku graficznym nr 8 przedstawiono plan sytuacyjny z zaznaczonymi lokalizacjami budynków.
9.
Węzeł cieplny już istnieje w budynku kotłowni i jest własnością FORTUM tj. dostawcy ciepła. Potrzebny jest natomiast węzeł wymiennikowni c.w.u. z zestawem buforowym do odbioru ciepła z kolektorów słonecznych i przekazania c.w.u. na obiegi do poszczególnych obiektów. W okresie zimowym system solarny będzie wspomagany z istniejącego węzła cieplnego FORTUM, który obecnie stanowi źródło ciepłej centralnej wody użytkowej w całorocznym sezonie. Jako dodatkowe źródło do podgrzewu c.w.u. należy zastosować grzałki elektryczne.

10.
Długość istniejącego przyłącza wodnego fi 100 mm do budynku stacji obsługi transportu wynosi około 100 m, w tym pod asfaltem około 60 m. Przyłącze kanalizacji sanitarnej fi 200 mm o długości 38 m pod asfaltem. Na załączniku graficznym nr 8 oznaczono żółtym kolorem dwa kanały pod asfaltem przyłączy z kotłowni do budynku administracyjnego o dł. około 25 m (tylko pod asfaltem) i budynku kasyna o dł. około 10 m (tylko pod asfaltem) + około 30 m przez stację trafo do budynku kotłowni.
11.
Dotyczy węzeła wymiennikowego c.w.u.(a nie węzeł cieplny c.o.) Węzeł jednofunkcyjny z zestawem buforowym. Wykonanie węzła wymiennikowni c.w.u. należy do Wykonawcy w II etapie robót w latach 2014-2015.
12.
W instalacji wodociągowej i c.o. należy zastosować rury miedziane. W całym obiekcie (tj. budynki: administracyjny, kasyna, pomieszczeń dla zatrzymanych i stacji obsługi transportu) c.w.u. ma być zasilana z instalacji solarnej z dodatkowym zasilaniem w okresie jesienno-zimowym  i przejściowym z węzła wymiennikowego c.o. oraz asekuracyjnym zastosowaniem grzałek elektrycznych.
13.
Centralny system przygotowania c.w.u. istnieje już w całym obiekcie. C.W.U. jest zasilana z istniejącego węzła cieplnego, należącego do miejskiego dostawcy ciepła FORTUM, który jest zlokalizowany w kotłowni. Do istniejącego systemu należy jedynie wpiąć system solarny (oczywiście z dokonaniem wymiany instalacji wod.-kan. i c.o. na nową – wymiana fizyczna instalacji wod.-kan. (poza instalacją solarną c.w.u.) i c.o. dotyczy jedynie budynków administracyjnego i kasyna z przyłączami od kotłowni).
14.
Obok kolektorów słonecznych mają być zastosowane drugie i trzecie źródło zasilania. Drugie to istniejący węzeł cieplny, a trzecie grzałki elektryczne.
15.
Nie stosujemy ogrzewaczy elektrycznych. Należy zastosować instalację solarną do przygotowania c.w.u.

16.
Zamawiający dopuszcza wykonanie instalacji c.w.u., wody zimnej i instalacji c.o. jedynie w częściach podziemnych, natomiast w pozostałych przypadkach tylko i wyłącznie z rur miedzianych.
17.
Instalacje wod.-kan. częściowo będą prowadzone w istniejących zamkniętych pionach, które trzeba rozkuwać, a następnie zamurowywać oraz częściowo w ścianach do zamurowania. Natomiast większość instalacji c.o. będzie prowadzona po wierzchu ścian bez zabudowy, natomiast występują też odcinki instalacji c.o., które będą podlegały lekkiej zabudowie.

18.
Wszystkie instalacje grzewcze poza podziemnymi w kanałach należy wykonać z rur miedzianych, natomiast instalacje grzewcze podziemne w kanałach do kotłowni z rur z tworzyw sztucznych zbrojone odpowiednimi wkładkami (z rur właściwych do ciepłej wody) z zaizolowaniem termicznym rur podziemnych w kanałach lub zastosowanie w kanałach rur stalowych preizolowanych.
19.
Wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła muszą posiadać wszystkie pomieszczenia. W klimatyzowanych pomieszczeniach z możliwością zamykania i otwierania wentylacji mechanicznej. Budynek w ogóle nie posiada wentylacji grawitacyjnej. Natomiast istniejąca wentylacja mechaniczna DDR obecnie jest nieczynna.
20.
Należy zastosować wysoki standard białego montażu i armatury sanitarnej.  

Załącznikami do niniejszego pisma:

- Księga znaku i elementów identyfikacji wizualnej Komend i Komisariatów Policji,

- Księga Standaryzacji Komend i Komisariatów Policji Polskiej 

- Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 lipca 2013r.
- załączniki graficzne od 1 do 13
Wyk w 1 egz. BB/BB
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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